quoque, quem Dominus indignum suæ Ecclesiæ beati Petri vicarium fecit, vestræ fraternitati commendo. Nam meæ resolutionis prope est tempus. Dominus enim me de hac vita vocare dignatus est. Nocte siquidem præterita cælestem patriam in visione vidi; cumque obstupescerem, ostensi sunt mihi inter cætera fratres illi qui in Apuliæ finibus pro Christi Ecclesia occisi sunt inter martyres coronati; qui cum mihi una voce dicerent: « Veni, et mane nobiscum, per te enim hanc recepimus beatitudinem, » ex alia parte vox quædam intonuit, dicens: « Nequaquam nunc, sed infra triduum huic sociaberis collegio: hic est locus tuus et sedes parata. » Dum hæc et his similla prosequerentur cives superni, sancta visio recessit. Quamobrem triduo me, fratres, precor, sustinete, et quod dico indubitanter a me videbitis. » His dictis præcepit cunctis ut recederent suisque necessitatibus providerent, erat enim prope nox. Accepta itaque licentia, quidam abierunt; alii vero, quibus ferventior inerat amor, eadem nocte cum eo perseverantes permanserunt, qui postea cæteris referebant, dicentes illum per totam noctem solo tenus prostratum in oratione permansisse.

III. *In ecclesiam defertur. Deum precatur. Humanam miseriam exponit. Se monachum fuisse declarat.* — Mane autem facto, convenientibus cunctis, vir venerabilis sarcophagum, quod sibi præparaverat, et se quoque in loco deferri in ecclesiam beati Petri præcepit. Quod videntes Romani, æstimantes illum mortuum esse, Lateranense adeunt palatium, quatenus more solito omnem illius diriperent suppellectilem; sed tanta fuerunt sancti merita ut nulli quidem intrandi permitteretur facultas. Interea venerabilis vir, cupiens jam *dissolvi et esse cum Christo* (*Philip. i, 23*), cunctis qui aderant salutifera verba et omni dulcedine plena non cessabat proferre. De quibus disputare per singula, quia ad alia festinantes tendimus miracula enarranda, abstinemus. Cum quoniam fecisset loquendi, intuens signum salutis, magis quam antea precibus effusus, omnibus qui aderant absolutione facta delicta dimisit, si tamen ejus præcepta quæ prius dederat, observare curarent. His ita peractis, intuens in cælum iterum fudit orationem: « Domine, inquit, Jesu Christe, qui solus es pastor bonus, et cui omnis creatura deservit, tu dixisti: *Querite et invenietis, petite et accipietis* (*Matth. vii, 7*); exaudi me-propitius famulum tuum pro Ecclesia tua, cui indignum me vice apostoli tui Petri præesse voluisti. Tibi, Domine, eam com-

mendo, illam defende inexpugnabili muro tuæ protectionis, et ab ea repelle omne schisma omnemque hæreticorum perfidiam, quatenus tibi vero Deo fideliter serviant. Custodi et protege eam ab omnibus inimicorum insidiis, ne dedigneris, pro qua sanguinem tuum pretiosissimum sudisti. Si quos etiam pro tua fide ligatos vel excommunicatos ab ea crudelius separavi, tu clementissime, precor, absolve. » Cumque complisset orationem, tantæ suavitatis odor de beati Petri altari exire cœpit ut cuncta superare videretur aromata. Transacto denique unius horæ spatio, præcepit sibi panem et vinum afferri. Quibus oblatis, gratias agens benedixit; et comedens quantum tribus vicibus potuit ore suscipere, reliquum cæteris pro benedictione distribuit. Quo facto perrexit ad tumbam quam in ecclesiam deferri præceperat. Quam intuens lacrymabiliter : « Videte, inquit, fratres mei, quam vilis quamque fragilis et transitoria sit humana gloria. Videte, inquam, et unusquisque vestrum qui in fragilis mundi fulget honoribus me semper in exemplum et præ oculis habeat. Considerate omnes quam versatilis sit humanæ sortis conditio. Ego qui ex nihilo propemodum ad humanæ gloriæ fastigium erectus [sum], ab hoc nunc iterum fere ad nihilum sum redigendus. Cellam quam monachus incolui in spatiosissima palatia jamdudum vidi conversam : modo ad hujus sarcophagi angustias iterum est redeandam. Respicite, inquam, quomodo post splendidas vestes aranearum telis sim cooperiendus, et jamjam in vermium exeam destinandus. Hodie vobiscum caro et sanguis sum, cras convertar in cinerem. » Deinde ad sepulcri lapidem conversus, flebili admodum voce hæc verba protulit : « Benedictus sis inter lapides. Beneficet te, qui te ex nihilo fecit, et mee terræ ac corporis voluit esse custodem. Sis, precor, mihi fideissima petra, ut, quemadmodum supra apostolicum lapidem suam firmavit Christus Ecclesiam, sic mihi contingat usque ad diem iudicii te meorum ossium fidem habere custodem, ut in die illa, cum districtus Juxta venerit, meo ac tuo me reddas Creatori. » Hæc illo dicente, omnis quæ astabat multitudo conversa est in planctum. Quibus ille ait : « Sufficit, inquit, fratres mei, quod hucusque hodie mecum perseverastis. Ite jam unusquisque ad vestra, et cras mane ad me venite, ut quid futurum sit videatis. » Dictum factumque est. Ipse vero nocte in oratione prostratus tetam duxit insomnem.

IV. *Invisitur a SS. Petro et Paulo. Obir.* — Hora autem appropinquante matutinali, cadentibus de caelo jam stellis, ipsi qui aderant labore, ut in tali negotio, fatigati et vigiliis, somno irruente, parca dederunt membra quieti; quibus nec vere vigilantibus nec omnino dormientibus, apparuerunt duo viri in vestibus albis cum eo loquentes, et nescio quid scribentes. Cum autem illi qui aderant subtiliter perquirerent quinam essent illi qui in tali hora suo molesti essent domino, in ipsa ostensum est eis visione illos apostolos Petrum et Paulum fuisse.

A Interea sol apparuit terris, et delectabilis visio recepta est in cœlis. Mane igitur facto convenientibus cunctis, venerabilis vir, diem præstolans extremum, in ecclesiam beati Petri se iterum deferri præcepit. Quod cum factum esset, prostratus ante altare, diutius cum lacrymis secum oravit. Completa igitur oratione, suum rediens ad lectum, commonere populum, prout poterat, non desinebat; sed quia hora extrema jam appropinquabat, convocatis ad se episcopis, confessionem fecit, ac signum crucis sibi imponens cœlestibus sacramentis se munivit. Quo facto, silentium petens, ut parum quid somni acciperet in lectum caput declinans, hora quasi dimidia quievit, atque in ipso pacis somno illa sanctissima anima carne soluta est. In cujus obsequio Beati B Petri cymbalum a semetipso nullo cogente sonare cœpit.

V. *Dæmoniacam liberat.* — Altera igitur post ejus obitum die, quædam mulier dæmonio plena, de longinquis partibus ad limina beati Petri et Pauli adducta est; cumque ad beati Leonis tumulum duceretur, inter cætera per os ejus dæmon clamavit, dicens : « O Leo, o Leo, cur me de sede mea catenis igneis retrahis? » Unde unus de circumstantibus episcopis ait ad eum : « Adjuro te per verum æternumque Deum ac judicem, ut dicas mihi si Leo, de quo dicis, cum sanctis veraciter sanctum possideat locum? » Cui dæmon tanto contristatus Sacramento, mentiri non audent, licet invitus respondit : « Vere, inquit, inter sanctos coronatus sanctum ac venerabilem obtinet locum; per quem de hac quam novem annis et duobus mensibus possessi domo vobis videtibus sum ejiciendus. » Cumque hoc dixisset, una de circumstantibus mulier, audeat cæteris, ut mens est seminarum, dedita verbositati, in hujusmodi fere deridens prorupit verba : « Quacunque hora Leo ejecerit de corpore isto dæmonia, ego regina ero; et insuper, eos que ipse interficere fecit ad vitam revocabo. » Mira Dei virtus! vix hæc locuta fuerat cum dæmon, altera dimissa, eam crudeliter vexare cœpit. Sicque factum est ut quæ ad sancti corpus supplex venerat, recepta sanitate, sospes ad propria remearet; quæ vero verba derisoria proferre est ausa, meritam incurreret pœnam, et justo Dei iudicio alterius jam liberatæ inde asportaret mala. Ex D eo tempore Leonis nomen claruit, et ingens timor universos invasit. Sed quis beati Leonis cuncta valeat evolvere miracula? qui hoc perficere conabitur, prius cum tempus desinet quam materia. Hoc tamen unum, quod dicturus sum, de multis reticendum esse non arbitror.